ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА  ХОМУТОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18 июля   2011 года                                                                                     № 50
«Об усилении мер пожарной безопасности в период подготовки и проведения уборочной компании 2011 года  и обеспечении охраны лесных насаждений от пожаров»

     Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06 10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» распоряжения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Новодеревеньковского района от 14 июля 2011 года № 9 «Об усилении мер пожарной безопасности в период подготовки и проведения уборочной компании 2011 года» и  в целях стабилизации обстановки с пожарами в Муниципальном образовании, приведения в пожаробезопасное состояние объектов, связанных с уборкой, переработкой и хранением урожая 2011 года, предотвращения гибели людей, минимизации материальных и социальных потерь на пожарах, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций связанных с уборкой, переработкой и хранением урожая 2011 года:

1.2. Организовать обучение механизаторов, рабочих и служащих, занятых на уборке, переработке и хранении урожая 2011 года по пожарно-техническому минимуму.

1.3. Обеспечить первичными средствами пожаротушения  сушильные агрегаты, сельскохозяйственную технику занятую на уборке и перевозке урожая 2011 года. Запретить эксплуатацию сельскохозяйственной техники без искрогасителей.

1.4. Запретить сжигание травы, стерни и пожневых остатков на полях, а также разведение костров на территориях прилегающим к лесным массивам в охранных зонах линий электропередач и связи, магистральных нефте-газопроводов.

1.5. Иметь на объектах переработки, хранения урожая и на убираемых хлебных массивах приспособленную для целей пожаротушения специальную технику.

1.6. Заправку и ремонт техники производить в стороне от убираемых хлебных массивов.

2. Рекомендовать редактору газеты «Трудовая слава» Панькову С.П. совместно с МУ «Редакция СМИ Новодеревеньковского района» в средствах массовой информации опубликовать материалы по перечисленным вопросам.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

 Глава поселка Хомутово                                         Т.Е. Тарасова